MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS CORRENTE

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA ANEXO I DO EDITAL Nº 13, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019 -
CACOR/IFPI - ELEIÇÃO PARA COORDENAÇÃO DOS NÚCLEOS DE ESTUDO VINCULADOS A
COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO DO IFPI CAMPUS CORRENTE

A DIRETORIA-GERAL DO CAMPUS CORRENTE, do Instituto Federal do Piauí, por meio da Comissão

Eleitoral, instituída pela Portaria n° 2.881 de 27 de Agosto de 2019, e no uso de suas atribuições

legais, torna público a alteração do Cronograma, anexo I do Edital em epígrafe, em virtude de, no

dia 09 de outubro de 2019, data designada para ocorrer a votação, haverá uma reunião

pedagógica extraordinária convocada pelo Ofício n° 202/2019, que inviabiliza o processo eleitoral

para escolha dos Coordenadores do Núcleo de Estudos designado pelo cronograma que rege este

edital para a mesma data. Seguem as alterações do cronograma:

1.1 No Edital n° 13, de 27 de setembro de 2019, onde se lê:

ANEXO I – CRONOGRAMA

Divulgação do Edital 27.09.2019

Murais do IFPI Campus
Corrente

Inscrições dos candidatos De 30.09 a 02.10.2019
De 08:00h às 12:00h e de
14:00h às 18:00h

Gabinete da Diretoria-
Geral do IFPI – Campus
Corrente

Resultado da homologação
provisória das inscrições

02.10.2019
De 18:00h Até às 23:59h

Murais do IFPI Campus
Corrente

Interposição de recursos a
homologação provisória das
inscrições

03.10.2019
De 08:00h às 12:00h e de
14:00h às 18:00h

Gabinete da Diretoria
Geral do IFPI – Campus
Corrente

Resultado da interposição
de Recursos

03.10.2019
De 18:00 às 23:59h

Murais do IFPI Campus
Corrente

Campanha Eleitoral De 04.10.2019, às 07:00h
a
08.10.2019, às 22:00h

Locais, meios e modos
descritos no item 6 deste
Edital

Votação Dia 09.10.2019
De 08:00h às 12:00h e de
14:00h às 18:00h

Sala de recepção do IFPI –
Campus Corrente

Resultado Final Provisório Dia 09.10.2019
De 18:00h Até as 23:59h

Murais do IFPI Campus
Corrente

                                        MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS CORRENTE

1.2 Leia–se:

ANEXO I – CRONOGRAMA

Interposição de Recursos
sobre Resultado Final
provisório

Dia 10.10.2019
De 08:00h às 12:00h   e de
14:00h às 18:00h

Gabinete da Diretoria-
Geral do IFPI – Campus
Corrente

Resultado dos Recursos
acerca do Resultado Final
Provisório

Dia 10.10.2019

De 18:00h até as 23:59h
Murais do IFPI Campus
Corrente

Resultado final em
definitivo

Dia 11.10.2019 De 08:00h
Até as 23:59h

Murais do IFPI Campus
Corrente

Envio da Documentação e
do Relatório Final ao
Diretor-Geral (término)

Dia 14.10.2019

até as 23:59h
Diretoria-Geral do
Campus Corrente do IFPI

Divulgação do Edital 27.09.2019

Murais do IFPI Campus
Corrente

Inscrições dos candidatos De 30.09 a 02.10.2019
De 08:00h às 12:00h e de
14:00h às 18:00h

Gabinete da Diretoria-
Geral do IFPI – Campus
Corrente

Resultado da homologação
provisória das inscrições

02.10.2019
De 18:00h Até às 23:59h

Murais do IFPI Campus
Corrente

Interposição de recursos a
homologação provisória das
inscrições

03.10.2019
De 08:00h às 12:00h e de
14:00h às 18:00h

Gabinete da Diretoria
Geral do IFPI – Campus
Corrente

Resultado da interposição
de Recursos

03.10.2019
De 18:00 às 23:59h

Murais do IFPI Campus
Corrente

Campanha Eleitoral De 04.10.2019, às 07:00h
a
11.10.2019, às 22:00h

Locais, meios e modos
descritos no item 6 deste
Edital

Votação Dia 16.10.2019
De 08:00h às 12:00h e de
14:00h às 18:00h

Sala de recepção do IFPI –
Campus Corrente

Resultado Final Provisório Dia 16.10.2019
De 18:00h Até as 23:59h

Murais do IFPI Campus
Corrente

                                        MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS CORRENTE

    1.3. Os outros itens do Edital n° 13, de 27 de setembro de 2019 permanecem sem alterações.

Corrente - PI, 07 de Outubro de 2019.

Cristiane Osório dos Santos Laécio Barros Dias

                Presidente da Comissão Eleitoral                       Diretor-Geral

    Portaria 2.881, de 27.08.2019 IFPI – Campus Corrente

          (ASSINATURA NO ORIGINAL IMPRESSO)                        (ASSINATURA NO ORIGINAL IMPRESSO)

Interposição de Recursos
sobre Resultado Final
provisório

Dia 17.10.2019
De 08:00h às 12:00h   e de
14:00h às 18:00h

Gabinete da Diretoria-
Geral do IFPI – Campus
Corrente

Resultado dos Recursos
acerca do Resultado Final
Provisório

Dia 17.10.2019

De 18:00h até as 23:59h
Murais do IFPI Campus
Corrente

Resultado final em
definitivo

Dia 18.10.2019 De 08:00h
Até as 23:59h

Murais do IFPI Campus
Corrente

Envio da Documentação e
do Relatório Final ao
Diretor-Geral (término)

Dia 18.10.2019

até as 23:59h
Diretoria-Geral do
Campus Corrente do IFPI